ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Rà soát, lập danh mục các tập quán về hôn nhân và gia đình; đề xuất các

tập quán về hôn nhân và gia đình cần được duy trì, áp dụng

Căn cứ Công văn số 807/STP-PBGDPL ngày 18/6/2024 của Sở Tư pháp

tỉnh Lai Châu về việc đề nghị rà soát, lập danh mục tập quán về hôn nhân và gia

đình áp dụng tại tỉnh Lai Châu phục vụ xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh.

UBND thành phố báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác rà soát, lập danh mục các tập quán về hôn nhân và gia

đình của các dân tộc trên địa bàn

UBND thành phố đã ban hành Công văn số 2051/UBND-VP ngày

20/6/2024 về việc rà soát, lập danh mục tập quán về hôn nhân và gia đình áp

dụng tại tỉnh Lai Châu phục vụ xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh. Theo đó

chỉ đạo UBND các xã, phường tiến hành rà soát, lập danh mục và đề xuất danh

mục các tập quán về hôn nhân và gia đình hiện có trên địa bàn. Kết quả: Qua rà

soát các dân tộc trên địa bàn thành phố Lai Châu không có các tập quán về hôn

nhân và gia đình.

2. Đề xuất danh mục các tập quán về hôn nhân và gia đình của các

dân tộc trên địa bàn để áp dụng trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Hiện tại, trên địa bàn thành phố chưa có các tập quán về hôn nhân và gia

đình của các dân tộc để đề xuất áp dụng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Trên đây là Báo cáo rà soát, lập danh mục các tập quán về hôn nhân và

gia đình; đề xuất các tập quán về hôn nhân và gia đình cần được duy trì, áp dụng

của UBND thành phố Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, PCT. UBND thành phố (đ/c Tiến);

- Phòng Tư pháp;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-07-11T15:11:51+0700

		2024-07-11T16:12:12+0700

		2024-07-11T16:12:12+0700

		2024-07-11T16:12:12+0700

		2024-07-11T16:12:12+0700